valor inicial atualizado do Contrato nº 042/2023, para atender às necessidades contínuas de comunicação 
institucional do Município, permanecendo inalterados os preços unitários e as especificações dos serviços 
contratados. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 1155.751,72 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
setenta e dois centavos), correspondente ao acréscimo de 25% sobre o valor global do Contrato nº 
042/2023.  

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 
conformidade com os preceitos estabelecidos pela LLei Federal nº 8.666/1993, que dispõe sobre normas

[...]

Acréscimo de quantitativo, limitado a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial 
atualizado do Contrato nº 118/2023, destinado à continuidade da aquisição dos itens originalmente 
contratados, permanecendo inalterados os preços unitários e especificações. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 395.022,19 (trezentos e noventa e cinco mil, vinte e dois reais e dezenove 
centavos).  

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 
conformidade com os preceitos estabelecidos pela Lei Federal nº 8.666/1993, que dispõe sobre as 
normas gerais de licitações e contratos administrativos.

[...]

Acréscimo de quantitativo, limitado a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial 
atualizado do Contrato nº 034/2023, destinado à continuidade da aquisição dos itens originalmente 
contratados, permanecendo inalterados os preços unitários e especificações. 

VALOR DO ADITIVO:  R$ 5520.496,77 (quinhentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e seis reais e 
setenta e sete centavos), correspondente ao acréscimo de 25% sobre o valor global do Contrato nº 
034/2023. 

Após análise minuciosa do setor jurídico, constatou-se a necessidade de aditamento do contrato, em 
conformidade com os preceitos estabelecidos pela LLei Federal nº 8.666/1993, que dispõe sobre normas